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Avdelningen för hälso- och sjukvård och tandvård på systemnivå 

Enheten för Klassifikationer och Terminologi 

 

Logikändringar i NordDRG version 2027 

Här presenteras först de större logikförändringarna som beslutats för 

svensk version av NordDRG för 2027, de som innebär att nya DRG 

tillkommer eller att gamla försvinner eller får markant förändrat innehåll.  

I nedanstående texter anges ibland DRG-koden på treställig nivå. Då 

avses samtliga DRG som börjar med dessa tre tecken. 

I slutet av dokumentet listas alla förändringar som rör 2027 med länk till 

Nordic Casemix Centers (NCC) hemsida där man kan se alla 

beslutsunderlag samt diskussionerna i det Nordiska Expertnätverket. 

Svensk version av NordDRG 2027 innehåller totalt 1991 DRG varav 814 

för specialiserad slutenvård, 657 för specialiserad öppenvård och 520 för 

primärvård (varav 35 för primärvård med slutenvård).  

 

Rättelser av fel i 2026 års grupperingslogik 

Två problem kvarstår sedan tidigare: 

1.  Standardiserade vårdförlopp (SVF) tas fram av Regionala 

Cancercentra i samverkan. Enheten för Klassifikationer och 

Terminologi på Social-styrelsen sätter koder på dessa vårdförlopp 

och inkluderar dem i Klassifikation av vårdåtgärder (KVÅ). Detta 

sker fortlöpande varför det kan finnas giltiga SVF-koder som inte 

kommit med i definitionstabellerna för NordDRG eftersom 

definitionstabellerna fastslås redan året innan aktuell årsversion av 

NordDRG ska börja gälla. Om man försöker registrera en sådan 

SVF-kod i en DRG-grupperare kan man få meddelandet att koden 

inte existerar men det har ingen betydelse för grupperingsresultatet 

eftersom SVF-koder inte påverkar grupperingen. 

2.  ATC-koder (Anatomical Therapeutic Chemical Classification 

System) för klassificering av läkemedel hämtas från 

Läkemedelsverkets hemsida, där aktuella ATC-koder som gäller för 

Sverige finns. Systemet kan uppdateras efter att grupperingslogiken 

för NordDRG fastslagits varför det kan finnas giltiga ATC-koder 

som inte kommit med i definitionstabellerna för NordDRG. Om man 

försöker registrera en sådan ATC-kod i en DRG-grupperare kan man 

få meddelandet att koden inte existerar men det har ingen betydelse 

för grupperingsresultatet eftersom koden inte påverkar grupperingen.  

OBS att fr.o.m. version 2021 går det att använda ATC-koder för 

humanläkemedel med sju tecken och för veterinärläkemedel 

med åtta tecken. 
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Här listas alla större ändringar som gäller för NordDRG 

version 2027 i Sverige 

 

Ny DRG: L27x Sköld- och bisköldkörteloperationer 

Vi har skapat en ny DRG för operation av både sköld- och bisköldkörtlar. 

Detta eftersom vi märkte en diskrepans mellan huvuddiagnos och vilken 

DRG man hamnade i vid dessa kombinerade ingrepp. Kostnadsmässigt 

blir det även mer homogena grupper för åtgärder på sköld- och/eller 

bisköldkörtlar med denna nya DRG. 
 

Ny DRG: Z84x Bidiagnos ogiltig i NordDRG 

Det finns några ICD-10-koder som enbart ska användas som 

huvuddiagnoskoder då de beskriver ”anledningen till vårdkontakten”, till 

exempel Z51.1 Kemoterapeutisk behandling för tumör. Denna kod anger 

att patienten kommer för att få cytostatika och att det är anledningen till 

vårdkontakten. Om koden används som huvuddiagnoskod (tillsammans 

med KVÅ-kod för cytostatikabehandling) leder den till rätt DRG 

(R50x/R51x Kemoterapi med/utan leukemi). Om koden Z51.1 används 

som bidiagnoskod tappar den helt sin betydelse och vårdkontakten 

hamnar i en helt annan DRG än vad som är tänkt.  

För att hjälpa till att styra kodningen rätt har vi skapat en DRG, Z84x, 

som varnar när en ICD-10-kod som enbart ska användas som 

huvuddiagnoskod i stället använts som bidiagnoskod. De ICD-10-koder 

som i nuläget kommer att leda till DRG Z84x om de används som 

bidiagnoskoder är:  

Z08.-, Z09.-, Z49.0, Z49.1, Z49.2, Z51.0, Z51.1, Z51.2 (Z51.2 ska varken 

användas som huvud- eller bidiagnoskod). Fler koder kan framöver 

komma att läggas till som ogiltiga bidiagnoskoder. 

 

Dialys-, strål- och cytostatikabehandling 

Vi stramar upp DRG-logiken kring de vårdkontakter där patienten 

kommer för att genomgå dialys-, strål- eller cytostatikabehandling, det 

vill säga där behandlingen är anledningen till vårdkontakten. För att 

kodningen ska leda till rätt DRG vid dessa typer av vårdkontakter krävs 

det att man som huvuddiagnoskod anger ICD-10-kod:  

Z49.1 Extrakorporeal dialys, Z49.2 Annan dialys, Z51.0 Radioterapeutisk 

behandling eller Z51.1 Kemoterapeutisk behandling, som bidiagnoskod 

ska man ange kod för det tillstånd som föranleder behandlingen och som 

KVÅ-kod ska man ange den typ av behandling patienten fått. 

 

ICD-kod C44.1 Malign tumör i huden på ögonlock inklusive ögonvrå 

Denna kod har tidigare tillhört MDC 02 (ögon) och därmed lett till 

ögonrelaterade DRG men då koden handlar om en tumör i huden ändrar 

vi nu till MDC 09 (hud) vilket innebär att den från 2027 kommer att leda 

till hudrelaterade DRG i stället.  

(MDC=Major Diagnostic Category) 
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NCC ID SWE ID TITEL 

#987 C576 Surgery on thyroid and parathyroid glands 

#994 C1068 New dgprop and new DRG (bidiagnos ogiltig i NordDRG) 

#999 C1067 DRGs for dialysis, radiation and cytostatic treatment and their requirements 

#995 C1065 Change MDC on ICD-code C44.1 

#992 C1042 Retention of urine 

#1003 C1045 Procedure code KESD81 (KVÅ-kod KED81) 

#971 C1049 Anesthesia for pain management – ICD10 codes 

#988 C1054 Change of procpr on some procedure codes 

#986 C1056 
Complication exclusion when the principal diagnosis is of the type asterisk-

dagger 

#993 C1060 Change name on sdgpro 23K01 and 17K99?  

#998 C1061 Nasal septum surgery 

#1000 C1063 MDC on transplant DRGs 

#990 C1066 Move procpr 06S02 from two procedure codes to two others 

#1006 C1073 
Correction of logic error regarding vascular procedures following spontane-

ous and traumatic rupture of the spleen 

#1004 C1053 Minor changes in SWE version 

 

Läs om alla ändringsärenden på Nordic Casemix Centers (NCC) hemsida 

för att se beslutsunderlag samt diskussioner i det Nordiska 

Expertnätverket. Följ nedanstående länk och skriv ärendets NCC ID i 

sökrutan upptill till höger på hemsidan och tryck på ENTER så öppnas 

ärendet. 
 

https://nordcaseforum.easyredmine.com/ 

https://nordcaseforum.easyredmine.com/

